
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 30 «ПОДСНЕЖНИК» 

666682, Иркутская область, город Усть-Илимск, проспект Мира, дом 63 

Телефон: 8(395-35) 3-46-00, 3-45-24, e-mail: mdou30@mail.ru, сайт: https://доу30подснежник.рф 

 

ПРИКАЗ  

№   29 от   01.02. 2023 г.                                                                                     г. Усть – Илимск 

Об утверждении Правил приема на обучение  
по образовательным программам дошкольного 
образования в МАДОУ № 30 «Подснежник» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения РФ от 04.10.2021 № 686 «О 
внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской Федерации от 
15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования» и от 08.09.2020 № 471 «О внесении изменений в 
Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, 
утвержденный приказом Министерства просвещения РФ от 15.05.2020 № 236 «Об 
утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования», приказом Министерства просвещения РФ от 31.07.2020 № 373 «Об 
утверждении Порядка и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам дошкольного образования», Приказом Министерства 
просвещения от 25.06.2020 № 320 «О внесении изменений в Порядок и условия 
осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного 
образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по 
образовательным программам соответствующих уровня и направленности, утвержденные 
приказом Министерства образования и науки РФ от 28 декабря 2015  № 1527», Приказом 
Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»; 
Постановлением Администрации города Усть-Илимска от 13.02.2018 № 73 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
муниципального образования город Усть-Илимск по приёму заявлений, постановке на учёт 
и зачислению детей в образовательные учреждения, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования»; руководствуясь Уставом МАДОУ 
№ 30 «Подснежник»; 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Правила приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования в МАДОУ № 30 «Подснежник». 

2. Разместить Правила приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования в МАДОУ № 30 «Подснежник» на официальном сайте 
учреждения в сети «Интернет» (отв.: Килина И.Н., старший воспитатель, срок до 
10.02.2023 г.). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий МАДОУ № 30 «Подснежник»                                  К.В. Литвинова 

 
 

 


